
From: Bidlová Věra  

Sent: Tuesday, January 21, 2020 2:27 PM 

To: Moravcová Hana; Jandová Andrea; Prchalová Miluše 
Subject: odpověď interpelaci paní zastupitelky Hany Moravcové - posudky s posouzením dřevin s 

akustickým tomografem  

 
Paní zastupitelko,  
 
OŽPD zadává v současné době převážně posudky na posouzení mechanické stability dřevin pomocí 
tahových zkoušek. Vesměs se jedná o posuzování  statných jehličnanů, o jejichž kácení žádají vesměs 
jejich vlastníci na nátlak sousedů, kteří se bojí případných pádů dřevin na své pozemky a nemovitosti. 
Cílem je ověřit, zda li je dřevina odolná proti vývratu či zlomu před tím, než nepovolíme její pokácení.  
 
Posudky na posouzení dřevin akustickým tomografem byly zadány:  
 
2018:  
1 posudek od znalce ing. Marka Žďárského – posouzení statného akátu v parčíku u nádraží, v jehož 
dutině neznámý vandal rozdělal oheň a v průběhu správního řízení  bylo nutné shromáždit všechny 
podklady, které by svědčily pro záchranu dřeviny, přestože byla navržena ke kácení. Posudek se 
nachází v příloze e-mailu, stejně tak jako faktura na částku 10 126 Kč.  
 
2019: 
1 posudek znalce ing. Samuela Buriana na posouzení 8 ks dřevin na rozhraně pozemku, o jejichž 
pokácení požádal majitel a správní orgán hledal argumenty, proč pokácení nepovolit.  Faktura na 
částku  15 848 Kč se nachází v příloze e-mailu. Posudek je příliš rozsáhlý, jeho velikost přesahuje 
kapacitu e-mailu a proto je zasílám přes www.uschovna.cz. 
 
Přejete li si, paní zastupitelko, též zaslat všechny posudky a faktury za posudky na posouzení 
mechanické stability dřevin pomocí tahových zkoušek, dejte vědět, ráda je zašlu.  
 
2020: 
dosud žádný 
 
 
S přáním krásného dne 
 
 
Mgr. Věra Bidlová 
Vedoucí odboru životního prostředí a dopravy  
ÚMĆ Praha 20 
Jívanská 647/10 
193 00 Praha – Horní Počernice 
 
Detašované pracoviště: 
Jívanská 635 
193 00 Praha – Horní Počernice 
Tel.: 271 071 630 
Mobil: 720 449 122 
e-mail: vera_bidlova@pocernice.cz 
www.pocernice.cz 
 

http://www.uschovna.cz/
mailto:vera_bidlova@pocernice.cz
http://www.pocernice.cz/

